
МОУ Георгиевская ООШ 

Приказ  

       от 1 сентября 2024года № 1\9 

«О разграничении полномочий руководителя школы 

и коллектива    антитеррористической безопасности» 

На основании нормативных документов, Паспорта безопасности ОУ, ИНСТРУКЦИИ 

«Действия педагогического коллектива и технического персонала в ЧС и антитеррора», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Рудакова О.Б. –   несёт ответственность за немедленную эвакуацию детей и персонала . 

Обесточивает здание школы. 

1.1.Вологина Ю.Ю. - ответственный за состояние  безопасности,  инструктаж и 

практические тренировки по ПБ и ЧС 

2.Каждый учитель, согласно плана эвакуации, выводит детей из своего кабинета и зоны 

стихии. 

3.Технический персонал помогает проводить эвакуацию начальной школы. 

4.За эвакуацию имущества несут ответственность: 

Вологина Ю.Ю.-компьютерный кабинет 

Заведующие кабинетами- свой кабинет 

Столовая- повар 

Директор- документация 

5.Кочегары, сторожа-за котельную 

 

Директор школы:                         Гурбатова А.Д. 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 



 

МОУ Георгиевская ООШ 

Приказ 

от01.09.2024г                                                                                                               №  1/8 

 

1. «О назначении лица, ответственного за антитеррористическую безопасность» 

и об утверждении плана по антитеррористической безопасности на 2024-2025 

учебный год 

 

 

В связи обеспечения безопасности и антитеррористической защищённости объекта 

(школы),  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

2. Назначить ответственной  по обеспечению безопасности и антитеррористической 

защищённости объекта (школы) Гурбатову Альбину Дмитриевну, директора 

школы 

3.  Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 

антитеррористическую безопасность школы. 

4. Утвердить  план по антитеррористической безопасности в ОУ 

 

 

Директор школы: ________________ А.Д.Гурбатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Георгиевская ООШ 

от 01.09.2024г. № 1\7 

«   По антитеррористической защищённости в МОУ Георгиевской ООШ на 2024-2025 

год» 

На основании Распоряжения  Министерства образования, науки и молодёжной политики 

Забайкальского края № 878 от 30.01.22г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным по антитеррористической защищённости Гурбатову Альбину 

Дмитриевну, директора школы. 

 

2.Организовывать тренировочные эвакуации  1 раз в четверть 

 

3.Назначить ответственным за тренировочные эвакуации Рудакову Ольгу Борисовну, 

учителя ОБЖ 

 

4.Назначить ответственным за пропускной режим и ведение журнала пропуска в здание 

школы Аргунову Татьяну Николаевну, уборщицу подсобных помещений 

 

5.Назначить ответственным за выход №1,№2,№3 Жгилёва Н.С.., учителя начальных 

классов 

 

6.Назначить ответственными за проведение инструктажей по антитеррористической 

защищённости с детьми и родительских собраний  следующих классных руководителей: 

  

                   Вологину Ю.Ю.,    Вологину К.А.    Рудакову О.Б. 

Жгилёву Н.С., Бобрышеву О.И. 

  7.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

Директор школы: ___________\А.Д.Гурбатова 



 


		2024-10-17T05:09:39+0300
	Гурбатова Альбина
	Я являюсь автором этого документа


		2024-10-17T05:10:03+0300
	Гурбатова Альбина
	Я являюсь автором этого документа


		2024-10-17T05:10:48+0300
	Гурбатова Альбина
	Я являюсь автором этого документа




